ДОГОВОР № _______/_______
 г. Санкт-Петербург                                                                                                                  «____»_________________200  г.

Мы, нижеподписавшиеся __________________________________________________________________________________

проживающий по адресу:__________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и филиал ООО «СДН», в лице директора филиала Чупрова И.К., действующего на основании доверенности от 18 декабря 2006г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется изготовить и установить металлический дверной блок (далее МДБ)

 Заказчику по адресу: ____________________________________________________________________________________,

 конструкция, комплектация и особенности монтажа, которого согласованы с Заказчиком, что отражается в приложении № 1 к настоящему договору.

1.2. Заказчик обязуется принять результат работы, выполненной Исполнителем, и оплатить её по цене установленной настоящим договором. Переход права собственности на МДБ к Заказчику наступает после полной оплаты  всей стоимости договора и подписания акта приема-передачи выполненных работ.
2. Стоимость работ.
2.1. Стоимость договора определена Сторонами и составляет (цифрами и прописью):

Стоимость МДБ ______________________________________________________________________________________рублей.

Стоимость дополнительных работ _______________________________________________________________________рублей.
Общая стоимость _____________________________________________________________________________________рублей.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. При осуществлении замеров дверного проема информировать Заказчика о выявленных обстоятельствах, которые могут снизить качество монтажа МДБ (неровность стен, материалы из которых они изготовлены и их состояние, нарушение геометрии проема, и т.п.) и предложить варианты их устранения, согласно приложению №2.
3.1.2. Изготовить дверной блок, в соответствии с приложением № 1 к настоящему договору, и установить его по адресу, предоставленному Заказчиком, в соответствии с п. 3.1.1 настоящего договора, в течение ______ рабочих дней, после подтверждения Заказчиком всей информации, необходимой для изготовления дверного блока, а также после произведения Заказчиком авансового платежа, но не позднее 30 календарных дней со дня его получения Исполнителем.
Если Заказчик пожелает, чтобы дверной блок был изготовлен с применением его материалов (замок, фурнитура, отделочные панели и т.п.), то срок изготовления дверного блока определяется соглашением между сторонами после доставки данных материалов на склад Исполнителя.
3.1.3. Осуществить доставку МДБ с использованием своих автотранспортных средств и за свой счет по адресу, указанному  п.1.1. настоящего договора.

3.1.4. Осуществить установку МДБ и выполнить дополнительные работы, указанные в приложении №2 по вышеуказанному адресу полностью своими силами и в соответствии с п.3.2. настоящего договора.

3.1.5. Осуществлять гарантийный ремонт дверного блока в соответствии с п.7 настоящего договора.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Устранить обстоятельства, письменно переданные Исполнителем в соответствии с п. 3.1.1 настоящего договора Заказчику, которые могут помешать качественному выполнению монтажа МДБ, за счет Заказчика, если они не указаны в приложении № 2 и не выполняются силами Исполнителя.

3.2.2. Обеспечить своё личное присутствие или присутствие доверенного лица при установке дверного блока и при подписании акта приема-передачи работ. Подготовить помещение для производства работ по установке дверного блока: укрыть во избежание порчи мебель, пол, убрать мешающие работе предметы в радиусе 3-4 метров, обеспечить Исполнителя электроэнергией, светом, водой. Точно указать места прохождения электрокоммуникаций, обеспечить возможность проезда транспорта к зданию на расстояние 20 метров, обеспечить удобные подходы к месту установки двери, а также решать проблемы создаваемые лицами, мешающими проведению работ на месте установки.

4. Ответственность сторон.

4.1. За неисполнение обязательств по данному договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями, предусмотренными настоящим договором и действующим Законодательством. Стороны освобождается от ответственности вследствие действия непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).
4.2. В случае срыва установки по причине не выполнения Заказчиком п. 3.2. настоящего договора, Исполнитель обязан немедленно известить Заказчика для принятия мер по устранению выявленных недостатков. Заказчик обязан в 3-х дневный срок оплатить выполненную часть работы по счету Исполнителя и согласовать новый срок установки МДБ.

Повторный выезд Исполнителя для установки дверного блока производится за счет Заказчика стоимостью определяющей 5% от общей стоимости МДБ  настоящего договора.

В случае не выполнения Заказчиком условий договора, указанных в п.3.2., что может снизить качество установки МДБ, Исполнитель вправе расторгнуть договор и требовать полного возмещения убытков (ст.36 Закона о защите прав потребителей).

4.3. Заказчик обнаруживший недостатки в работе Исполнителя по исполнению работ при их сдаче-приемке вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте были оговорены указанные недостатки, не выполнены условия приложения №3 и приложения№4,  либо возможность последующего предъявления требований об их устранении.

Заказчик, при обнаружении недостатков в работе или не соответствия допусков, согласно приложению №3 и приложению №4 Исполнителя до подписания акта приема-сдачи работ, вправе потребовать от Исполнителя устранить допущенные недостатки за счет Исполнителя. Если Исполнитель по ряду объективных причин не в состоянии выполнить предъявляемые претензии, то он обязан возвратить Заказчику всю сумму, оплаченную по договору в течение 3-х дней с момента предъявления претензии в письменном виде на имя директора. Договор в данном случае считается расторгнутым.

4.4. В случае отсутствия Заказчика при приеме результата работ и подписании акта приема-передачи работ доверенным лицом Заказчика, при возникновении претензий к Исполнителю, претензии будут рассматриваться Исполнителем только в присутствии доверенного лица Заказчика, принимавшего результат работы и подписавшего акт приема-передачи работ.

4.5. При необоснованном уклонении Заказчика от принятия выполненной работы и если такое уклонение повлекло за собой просрочку Исполнителем сдачи произведенной по договору работы, риск случайной гибели или случайного повреждения результатов выполненной работы признается перешедшим к Заказчику с момента, когда сдача-приемка работы по условиям настоящего договора должна была состояться.

4.6. Исполнитель не несет ответственности за разрушение электропроводки в процессе установки двери, в пределах расстояния необходимого для монтажа МДБ, если Заказчик не выполнил условия п.3.2. договора.

4.7. В случае нарушения срока выполнения своих обязательств, виновная сторона выплачивает другой стороне пени в размере 3 % от стоимости договора, за каждый календарный день просрочки, но не более 20% стоимости договора.
5. Исполнение обязательств по договору и осуществление сдачи и приемки работ.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

5.2.Обязательства Исполнителя по настоящему договору считаются исполненными после установки им дверного блока по адресу, указанному Заказчиком, и подписания сторонами акта приема-передачи выполненной работы.

5.3. При обнаружении скрытых недостатков Заказчик извещает Исполнителя об их обнаружении, а Исполнитель устраняет указанные недостатки в срок, не превышающий 20 календарных дней, а также по согласованию с Заказчиком.

5.4.Обязательства Заказчика по настоящему договору считаются исполненными после оплаты им всей суммы по настоящему договору и подписанию акта приема-передачи выполненной работы.

6. Порядок расчетов.
6.1. Все расчеты по настоящему договору осуществляются в наличной или безналичной форме по договоренности сторон. При заключении договора Заказчиком вносится авансовый платеж в размере не менее 50 % от стоимости договора.
6.2. В случае отказа Заказчика от своих обязательств, или  если дверной блок в течение 10 (десяти) рабочих дней, по истечении срока установки, указанного в договоре не может быть установлен по вине Заказчика, Исполнитель оставляет за собой право расторгнуть договор и реализовать настоящий дверной блок третьим лицам. В этом случае Заказчик лишается права требовать от Исполнителя возвращения исполненного им по договору (ст. 416 Гражданского кодекса РФ), а Исполнитель удерживает в свою пользу 25% от авансового платежа.

7. Гарантии качества по выполненным работам.

7.1. Исполнитель обязуется осуществлять бесплатный гарантийный ремонт установленного им дверного блока в течение 5 (пяти) лет, запорного механизма в течение 2 (двух) лет с момента установки дверного блока, если дефекты возникли по вине Исполнителя, а также устранять дефекты, возникающие по вине Заказчика и третьих лиц по действующим расценкам.
Гарантийный ремонт замков KERBEROS, установленных из программы Исполнителя, осуществляется в течение 5 (пяти) лет.
7.2. Ответственность Исполнителя не распространяется на:

- МДБ, установленные силами Заказчика, работы, выполненные силами Заказчика;

- Замки, фурнитуру и другие комплектующие, предоставленные Заказчиком.

- на МДБ установленные в деревянных домах, срубах.

8. Порядок изменения и расторжения договора.

8.1. Любые соглашения сторон по изменению, дополнению условий настоящего договора или его расторжению имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами договора.

9. Порядок разрешения споров между сторонами.

9.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.

	Исполнитель: Филиал ООО «СДН»
	Заказчик:

	 ИНН 4401068780 / КПП 780503001

	Юридический адрес: 156026, Костромская обл., ул. Льняная, 8-а

	Фактический адрес: 198095,

	г. Санкт-Петербург, ул. М. Говорова, д.35, литер А, офис 214

	ОГРН 1064401041154

	Расчетный счет: № 40702810300670000151

	в ОАО  «Банк ВЕФК» г. Санкт-Петербург

	БИК 044030809, к/с:  3010181060000000809

	Тел./факс: (812) 334-85-86

	_________________________________________(Чупров И.К.)
	_______________________(                                         )

	м.п.